ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   Prefeitura Municipal de Alto Alegre
Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000
Fone:54.3382-1030/1060

AVISO DE LICITAÇÃO- Retificação

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº001 Modalidade: Pregão Presencial Nº 001/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL COMUM, GASOLINA
COMUN E ÓLEO DIESEL S10), DESTINADOS AO CONSUMO DOS VEÍCULOS
AUTOMOTORES DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE ALTOALEGRE/RS

O Prefeito Municipal de Alto Alegre, Senhor Gilmar Tonello, torna público  pelo
presente que resolveu RETIFICAR, o item 2.6, página 2, que passa ter a
seguinte redação:
2.6-A adjudicação dar-se-á pelo menor preço por item, sendo que a
administração municipal se propõe a pagar até o valor máximo por litro:
Item Produto Tipo/

Aplicação
Valor Por
Litro R$

1.0 Gasolina  Comum 4,47970
2.0 Óleo Diesel Comum  3,37970
3.0 Óleo Diesel S10 3,52300

Suprime a letra “a” do item 7.3.

Demais itens permanecem inalterados;

Edital, alterações e anexos estão disponível no site www.altoalegre.rs.gov.br,
publicações oficiais.

Assim, a nova data da sessão do pregão presencial, será o seguinte: às 09:00
horas, do dia 27.02.2018.

Alto Alegre/RS, 26 de Janeiro de 2018.

GILMAR TONELLO
Prefeito Municipal